

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	捨石工（捨石材料）	岩石等	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石（投入込み）		岩石 200～1000kg/個	m 3	1.1	7,600	8,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,360		
単価						8,360	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-34号	捨石工（捨石材料）	砂利	単位	m 3	数量		単価	
						1		7,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石（投入込み）		碎石 50mm以下	m 3	1.15	6,400	7,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,360		
単価						7,360	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	捨石工（捨石均し）	荒均し ±30cm	単位	m 2	数量	1	単価	6,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水士船運転		捨石均し工	日	0.037	168,300	6,227	WK310060 単－ 86号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,227		
単価						6,227	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 7.5tを超え12.5t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 36,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.323	29,744	9,607		
特殊作業員		人	0.323	30,160	9,741		
運転手（特殊）		人	0.323	28,080	9,069		
普通作業員		人	0.323	24,128	7,793		
クレーン付台船運転	7.5tを超え12.5t以下	日	0.323	563,400	181,978	WK310050 単一 87号	
引船運転	7.5tを超え12.5t以下	日	0.323	300,500	97,061	WK310040 単一 88号	
潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.323	164,300	53,068	WK310060 単一 89号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,383		
計					369,700		
単価					36,970	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 4.5t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 21,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.256	29,744	7,614	
特殊作業員			人	0.256	30,160	7,720	
運転手（特殊）			人	0.256	28,080	7,188	
普通作業員			人	0.256	24,128	6,176	
クレーン付台船運転		4.5t以下	日	0.256	321,700	82,355	WK310050 単一 90号
引船運転		4.5t以下	日	0.256	222,400	56,934	WK310040 単一 91号
潜水士船運転		ブロック積込・運搬・据付工	日	0.256	164,300	42,060	WK310060 単一 89号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,053	
計						211,100	
単価						21,110	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	ブロック撤去・仮置（海上（1スイング内））	実質量8.277t 起重機船150t吊 51個/日	単位	個	数量	51	34,980
						51	34,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		1	1,265,000	1,265,000	WYB00007
			日	1	1,265,000	1,265,000	単－ 92号
引船運転		鋼D700PS型		1	276,100	276,100	WYB00008
			日	1	276,100	276,100	単－ 93号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		1	234,500	234,500	WYB00015
			日	1	234,500	234,500	単－ 94号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				1		8,400	
			式	1		8,400	
計						1,784,000	
						1,784,000	
単価						34,980	
						34,980	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	ブロック撤去・据付（海上（1スイング内））	実質量8.277t 起重機船150t吊 47個/日	単位	個	数量	47	37,950
						47	37,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		1	1,265,000	1,265,000	WYB00019
			日	1	1,265,000	1,265,000	単－ 92号
引船運転		鋼D700PS型		1	276,100	276,100	WYB00020
			日	1	276,100	276,100	単－ 93号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		1	234,500	234,500	WYB00021
			日	1	234,500	234,500	単－ 94号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				1		8,400	
			式	1		8,400	
計						1,784,000	
						1,784,000	
単価						37,950	
						37,950	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	ブロック撤去・仮置（海上（1スイング 内））	実質量8.277t 起重機船150t吊 51個/日	単位	個	数量	0	0
						51	39,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		0	0	0	WYB00051
			日	1	1,265,000	1,265,000	単一 95号
引船運転		鋼D700PS型		0	0	0	WYB00052
			日	1	276,100	276,100	単一 96号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	WYB00053
			日	2	234,500	469,000	単一 97号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				0		0	
			式	1		9,900	
計						0	
						2,020,000	
単価						0	
						39,600	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	ブロック撤去・据付（海上（1スイング内））	実質量8.277t 起重機船150t吊 47個/日	単位	個	数量	0	0
					47	単価	42,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		0	0	0	WYB00055
			日	1	1,265,000	1,265,000	単一 95号
引船運転		鋼D700PS型		0	0	0	WYB00056
			日	1	276,100	276,100	単一 96号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	WYB00057
			日	2	234,500	469,000	単一 97号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				0		0	
			式	1		9,900	
計						0	
						2,020,000	
単価						0	
						42,970	円／個

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	アスファルトマット敷設	9. 5m×5. 5m×7cm	単位	枚	数量	10	単価	1, 069, 000	
						10		1, 069, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトマット		孔有強化マット 9. 5m×5. 5m×7cm		10	930, 050	9, 300, 500			
			枚	10	930, 050	9, 300, 500			
クレーン付台船運転		8 0 t 吊		1	576, 500	576, 500	WYB00012		
			日	1	576, 500	576, 500	単一 98号		
引船運転		鋼D 5 0 0 P S 型		1	239, 000	239, 000	WYB00013		
			日	1	239, 000	239, 000	単一 99号		
潜水士船運転		D 2 7 0 P S 型 3～5 t 吊		2	234, 500	469, 000	WYB00014		
			日	2	234, 500	469, 000	単一 100号		
とび工				1	31, 720	31, 720			
			人	1	31, 720	31, 720			
普通作業員				1	24, 128	24, 128			
			人	1	24, 128	24, 128			
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%				1		49, 152			
			式	1		49, 152			
計						10, 690, 000			
						10, 690, 000			
単価						1, 069, 000			
						1, 069, 000	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	アスファルトマット敷設	9. 5m×5. 5m×7cm	単位	枚	数量	0	単価	0	
						10		1, 069, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトマット		孔有強化マット 9. 5m×5. 5m×7cm		0	0	0			
			枚	10	930, 050	9, 300, 500			
クレーン付台船運転		8 0 t 吊		0	0	0	WYB00027		
			日	1	576, 500	576, 500	単－ 101号		
引船運転		鋼D 5 0 0 P S 型		0	0	0	WYB00028		
			日	1	239, 000	239, 000	単－ 102号		
潜水士船運転		D 2 7 0 P S 型 3～5 t 吊		0	0	0	WYB00029		
			日	2	234, 500	469, 000	単－ 103号		
とび工				0	0	0			
			人	1	31, 720	31, 720			
普通作業員				0	0	0			
			人	1	24, 128	24, 128			
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%				0		0			
			式	1		49, 152			
計						0			
						10, 690, 000			
単価						0			
						1, 069, 000	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	ブロック積込・運搬・仮置（陸上連携方式）	実質量15.234t ラフテレンクレーン50t吊 セミトレーラ25t L=0.2km	単位	個	数量	65	8,901
						65	8,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊		2	78,300	156,600	
			日	2	78,300	156,600	
セミトレーラ		2 5 t 積		3	86,400	259,200	WYB00006
			日	3	86,400	259,200	単一 104号
とび工				2	31,720	63,440	
			人	2	31,720	63,440	
普通作業員				4	24,128	96,512	
			人	4	24,128	96,512	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				1		2,848	
			式	1		2,848	
計						578,600	
						578,600	
単価						8,901	
						8,901	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	ブロック積込・運搬・仮置（陸上連携方式）	実質量20.298t ラフテレンクレーン50t吊 セミトレーラ25t L=0.6km	単位	個	数量	65	8,901
						65	8,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊		2	78,300	156,600	
			日	2	78,300	156,600	
セミトレーラ		2 5 t 積		3	86,400	259,200	WYB00010
			日	3	86,400	259,200	単一 104号
とび工				2	31,720	63,440	
			人	2	31,720	63,440	
普通作業員				4	24,128	96,512	
			人	4	24,128	96,512	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				1		2,848	
			式	1		2,848	
計						578,600	
						578,600	
単価						8,901	
						8,901	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	ブロック積込・運搬・仮置（陸上連携方式）	実質量25.362t クローラークレーン100t吊 セミトレーラ32t L=0.2km	単位	個	数量	58	11,410
						58	11,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊		2	111,200	222,400	WYB00001
			日	2	111,200	222,400	単一 105号
セミトレーラ		32t積		3	92,160	276,480	WYB00018
			日	3	92,160	276,480	単一 106号
とび工				2	31,720	63,440	
			人	2	31,720	63,440	
普通作業員				4	24,128	96,512	
			人	4	24,128	96,512	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				1		3,268	
			式	1		3,268	
計						662,100	
						662,100	
単価						11,410	
						11,410	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ブロック積込み・運搬・据付け工	陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価	44,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.357	29,744	10,618		
	特殊作業員		人	0.357	30,160	10,767		
	運転手（特殊）		人	0.357	28,080	10,024		
	普通作業員		人	0.357	24,128	8,613		
	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	855,700	305,484	WK310070 単一 107号	
	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	269,900	96,354	WK310040 単一 108号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,540		
	計					443,400		
	単価					44,340	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一48号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 50,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.357	29,744	10,618		
特殊作業員		人	0.357	30,160	10,767		
運転手（特殊）		人	0.357	28,080	10,024		
普通作業員		人	0.357	24,128	8,613		
起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	855,700	305,484	WK310070 単一 107号	
引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	269,900	96,354	WK310040 単一 108号	
潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.357	164,300	58,655	WK310060 単一 89号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,585		
計					502,100		
単価					50,210	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 22.0tを超え31.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 66,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.476	29,744	14,158	
	特殊作業員		人	0.476	30,160	14,356	
	運転手（特殊）		人	0.476	28,080	13,366	
	普通作業員		人	0.476	24,128	11,484	
	起重機船運転	22.0tを超え31.0t以下	日	0.476	855,700	407,313	WK310070 単一 109号
	引船運転	22.0tを超え31.0t以下	日	0.476	269,900	128,472	WK310040 単一 110号
	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.476	164,300	78,206	WK310060 単一 89号
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2,045	
	計					669,400	
	単価					66,940	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－50号	ブロック撤去・運搬・仮置（海上一連方式）	実質量15.234t 起重機船150t吊 22個/日 L=3.5km	単位	個	数量	0	0
					22	単価	77,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		0	0	0	WYB00024
			日	1	1,265,000	1,265,000	単－ 95号
引船運転		鋼D700PS型		0	0	0	WYB00032
			日	1	276,100	276,100	単－ 96号
とび工				0	0	0	
			人	2	31,720	63,440	
普通作業員				0	0	0	
			人	4	24,128	96,512	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				0		0	
			式	1		7,948	
計						0	
						1,709,000	
単価						0	
						77,680	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	ブロック撤去・運搬・仮置（海上一連方式）	実質量20.298t 起重機船150t吊 20個/日 L=3.5km	単位	個	数量	0 20	単価 92,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D150t吊		0	0	0	WYB00037
			日	1	1,265,000	1,265,000	単一 95号
引船運転		鋼D700PS型		0	0	0	WYB00038
			日	1	276,100	276,100	単一 96号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	WYB00025
			日	0.8	234,500	187,600	単一 111号
とび工				0	0	0	
			人	1	31,720	31,720	
普通作業員				0	0	0	
			人	3	24,128	72,384	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				0		0	
			式	1		8,196	
計						0 1,841,000	
単価						0 92,050	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－52号	ブロック撤去・運搬・仮置（海上一連方式）	実質量25.362t 起重機船200t吊 19個/日 L=3.5km	単位	個	数量	0	0
						19	121,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船運転		非航旋回 鋼D200t吊		0	0	0	WYB00044
			日	1	1,713,000	1,713,000	単－ 112号
引船運転		鋼D800PS型		0	0	0	WYB00045
			日	1	293,100	293,100	単－ 113号
潜水士船運転		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	WYB00046
			日	0.8	234,500	187,600	単－ 111号
とび工				0	0	0	
			人	1	31,720	31,720	
普通作業員				0	0	0	
			人	3	24,128	72,384	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%				0		0	
			式	1		11,196	
計						0	
						2,309,000	
単価						0	
						121,500	円／個

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 2</div> <div>2025. 2</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div>
単－53号	ブロック積込み・運搬・据付け工	陸上設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	<div>単価</div> <div>44,340</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.357	29,744	10,618	
特殊作業員			人	0.357	30,160	10,767	
運転手（特殊）			人	0.357	28,080	10,024	
普通作業員			人	0.357	24,128	8,613	
起重機船運転		12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	855,700	305,484	<div>WK310070</div> <div>単－ 114号</div>
引船運転		12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	269,900	96,354	<div>WK310040</div> <div>単－ 115号</div>
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,540	
計						443,400	
単価						44,340	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 50,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.357	29,744	10,618		
特殊作業員		人	0.357	30,160	10,767		
運転手（特殊）		人	0.357	28,080	10,024		
普通作業員		人	0.357	24,128	8,613		
起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	855,700	305,484	WK310070 単一 114号	
引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.357	269,900	96,354	WK310040 単一 115号	
潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.357	164,300	58,655	WK310060 単一 116号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,585		
計					502,100		
単価					50,210	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一55号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 22.0tを超え31.0t以下 5km以下	単位	個	数量	10	単価 66,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.476	29,744	14,158		
特殊作業員		人	0.476	30,160	14,356		
運転手（特殊）		人	0.476	28,080	13,366		
普通作業員		人	0.476	24,128	11,484		
起重機船運転	22.0tを超え31.0t以下	日	0.476	855,700	407,313	WK310070 単一 117号	
引船運転	22.0tを超え31.0t以下	日	0.476	269,900	128,472	WK310040 単一 118号	
潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.476	164,300	78,206	WK310060 単一 116号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2,045		
計					669,400		
単価					66,940	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	小型ﾌﾟﾛｯｸ設置	突起ﾀｲﾌﾟ (250-120/H80)	単位	個	数量	0	0
						22	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士				0	0	0	
			人	1.5	50,960	76,440	
潜水連絡員				0	0	0	
			人	1.5	31,928	47,892	
潜水送気員				0	0	0	
			人	1.5	34,632	51,948	
潜水士船		燃料等込み		0	0	0	
			日	1.5	47,000	70,500	
環境型ﾊﾞﾚｯﾄﾞ		突起ﾀｲﾌﾟ (250-120/H80)		0	0	0	
			枚	22	6,000	132,000	
ﾎﾞｰﾝ樹脂系接着剤		水中硬化型(一般用) 10kgｾｯﾄ		0	0	0	
			ｾｯﾄ	1	30,500	30,500	
諸雑費（まるめ）				0		0	
			式	1		20	
計						0	
						409,300	
単価						0	
						18,600	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－57号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(ｸﾗﾑ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,570,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	30,160	340,808		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.1	89,800	278,380		
運搬費等率 315%			式	1		1,950,442		
諸雑費 (まるめ)			式	1		370		
計						2,570,000		
単価						2,570,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	445,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2	35,152	70,304		
	普通船員		人	2	28,704	57,408		
	重油	A重油（ローリー）	L	664	95	63,080		
	引船〔鋼製〕	D 450PS型 35GT	供用日	1.65	61,000	100,650		
	クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕	45～50t吊（11欄）	供用日	1.5	32,500	48,750		
	クレーン付台船	台船500t積 クレーン45～50t吊用	供用日	1.5	70,100	105,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					445,400		
	単価					445,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	間接費（回航又はえい航費（引船））	7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	684,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2	35,152	70,304		
	普通船員		人	2	28,704	57,408		
	重油	A重油（ローリー）	L	1,040	95	98,800		
	引船〔鋼製〕	D 700PS型 60GT	供用日	1.65	91,400	150,810		
	クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕	100t吊（11欄）	供用日	1.5	85,800	128,700		
	クレーン付台船	台船1000t積 クレーン100t吊用	供用日	1.5	119,000	178,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					684,600		
	単価					684,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	間接費（回航又はえい航費（引船））	12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	773,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油		A重油（ローリー）	L	880	95	83,600		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.65	79,600	131,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D（11欄）	供用日	1.65	261,000	430,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						773,400		
単価						773,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	間接費（回航又はえい航費（引船））	37.5tを超え50.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	968,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油		A重油（ローリー）	L	1,040	95	98,800		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.65	91,400	150,810		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		150t吊D（11欄）	供用日	1.65	358,000	590,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						968,100		
単価						968,100	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	間接費（回航又はえい航費（引船））	クレーン付台船 80t吊、引船 鋼D500PS型	単位	日	数量	0.5	単価	268,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	0.5	28,704	14,352		
重油		A重油（ローリー）	L	171	95	16,245		
引船 損料（運転）		鋼D500PS型	時間	3	4,460	13,380		
引船 損料（供用）		鋼D500PS型	日	0.5	46,300	23,150		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		80 t吊（11欄）	供用日	0.5	63,400	31,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						134,000		
単価						268,000		
						268,000	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	445,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油		A重油（ローリー）	L	664	95	63,080		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.65	61,000	100,650		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		45～50t吊（11欄）	供用日	1.5	32,500	48,750		
クレーン付台船		台船500t積 クレーン45～50t吊用	供用日	1.5	70,100	105,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						445,400		
単価						445,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	間接費（回航又はえい航費（引船））	7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	684,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	2	35,152	70,304		
	普通船員		人	2	28,704	57,408		
	重油	A重油（ローリー）	L	1,040	95	98,800		
	引船〔鋼製〕	D 700PS型 60GT	供用日	1.65	91,400	150,810		
	クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕	100t吊（11欄）	供用日	1.5	85,800	128,700		
	クレーン付台船	台船1000t積 クレーン100t吊用	供用日	1.5	119,000	178,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					684,600		
	単価					684,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	間接費（回航又はえい航費（引船））	12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	773,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油		A重油（ローリー）	L	880	95	83,600		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.65	79,600	131,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D（11欄）	供用日	1.65	261,000	430,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						773,400		
単価						773,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	間接費（回航又はえい航費（引船））	37.5tを超え50.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	1	単価	968,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油		A重油（ローリー）	L	1,040	95	98,800		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.65	91,400	150,810		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		150t吊D（11欄）	供用日	1.65	358,000	590,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						968,100		
単価						968,100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	間接費（回航又はえい航費（引船））	クレーン付台船 80t吊、引船 鋼D500PS型	単位	日	数量	0	単価	0
						0.5		358,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				0	0	0		
			人	1	35,152	35,152		
普通船員				0	0	0		
			人	0.5	28,704	14,352		
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	171	95	16,245		
引船 損料（運転）		鋼D500PS型		0	0	0		
			時間	3	4,460	13,380		
引船 損料（供用）		鋼D500PS型		0	0	0		
			日	0.5	46,300	23,150		
クレーン付台船 損料（供用）		80t吊		0	0	0		
			日	0.5	153,900	76,950		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		71		
計						0		
						179,300		
単価						0		
						358,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	間接費（回航又はえい航費（引船））	起重機船 200t吊、引船 鋼D800PS型	単位	日	数量	0	単価	0
						0.5		767,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員				0	0	0		
			人	1	35,152	35,152		
普通船員				0	0	0		
			人	0.5	28,704	14,352		
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	273	95	25,935		
引船 損料（運転）		鋼D800PS型		0	0	0		
			時間	3	6,710	20,130		
引船 損料（供用）		鋼D800PS型		0	0	0		
			日	0.5	69,600	34,800		
起重機船 損料（供用）		鋼D200t吊		0	0	0		
			日	0.5	507,000	253,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		31		
計						0		
						383,900		
単価						0		
						767,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	51,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
重油		A重油（ローリー）	L	42	95	3,990		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4.9GT	供用日	1.68	7,430	12,482		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,630		
単価						51,630	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 14日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	185,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	4	28,704	114,816		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,200		
単価						185,200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	間接費（繋船費）	引船 14日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	140,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	4	35,152	140,608		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						140,700		
単価						140,700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	間接費（繋船費）	潜水士船 79日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	1,181,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	10	35,152	351,520		
潜水士			人	10	50,960	509,600		
潜水連絡員			人	10	31,928	319,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		600		
計						1,181,000		
単価						1,181,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 13日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	185,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
普通船員			人	4	28,704	114,816		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,200		
単価						185,200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	間接費（繋船費）	引船 13日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	140,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	4	35,152	140,608		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					140,700		
	単価					140,700	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	間接費（繋船費）	潜水士船 67日 214日 102日 99日	単位	式	数量	1	単価	1,063,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	9	35,152	316,368		
	潜水士		人	9	50,960	458,640		
	潜水連絡員		人	9	31,928	287,352		
	諸雑費（まるめ）		式	1		640		
	計					1,063,000		
	単価					1,063,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	間接費（退避費）引船	4.5t以下 13km/日	単位	日	数量	1	単価	135,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	196.212	95	18,640		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.91	61,000	116,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						135,200		
単価						135,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	間接費（退避費）引船	7.5tを超え12.5t以下 13km/日	単位	日	数量	1	単価	203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	307.32	95	29,195		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.91	91,400	174,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						203,800		
単価						203,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	間接費（退避費）引船	12.5tを超え22.0t以下 13km/日	単位	日	数量	1	単価	176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	260.04	95	24,703		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						176,800		
単価						176,800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	間接費（退避費）引船	37.5tを超え50.0t以下 13km/日	単位	日	数量	1	単価	203,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	307.32	95	29,195		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.91	91,400	174,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						203,800		
単価						203,800	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	間接費（退避費）引船	引船 鋼D500PS型 13km/日	単位	日	数量	1	単価	109, 600	
						1		109, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重油		A重油（ローリー）		223. 2	95	21, 204			
			L	223. 2	95	21, 204			
引船 損料（供用）		鋼D500PS型		1. 91	46, 300	88, 433			
			日	1. 91	46, 300	88, 433			
計						109, 637			
						109, 637			
単価						109, 600			
						109, 600			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー81号	施工形態動向調査（モニタリング調査）	消波工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0	
						1		16,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		週休2日対象外		0	0	0			
			人	0.5	33,600	16,800			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						16,800			
単価						0			
						16,800	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	施工形態動向調査（施工状況モニタリング調査）	消波根固めブロック工 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日対象外		0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	施工形態動向調査（オンライン調査）	重建設機械分解・組立 技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日対象外		0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2823千円	単位	式	数量	1	単価	2,823,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,823,000		
計						2,823,000		
単価						2,823,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	快適トイレ費用	男女各1基 5.8ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ費用				0	0	0		
			基・月	5.8	47,600	276,080		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		20		
計						0		
						276,100		
単価						0		
						276,100	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価	168,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	31,928	31,928		
軽油	船舶用		L	145	116	16,820		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						168,300		
単価						168,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	クレーン付台船運転	7.5tを超え12.5t以下	単位	日	数量	1	単価	563,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
軽油		船舶用	L	206	116	23,896		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	供用日	1.91	115,000	219,650		
クレーン付台船		台船1000t積 クレーン100t吊用	供用日	1.91	119,000	227,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						563,400		
単価						563,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	引船運転	7.5tを超え12.5t以下	単位	日	数量	1	単価	300,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	585	95	55,575		
引船〔鋼製〕		D 700PS型 60GT	供用日	1.91	91,400	174,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						300,500		
単価						300,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価	164,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	31,928	31,928		
軽油	船舶用		L	110	116	12,760		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						164,300		
単価						164,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	クレーン付台船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価	321,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
軽油		船舶用	L	108	116	12,528		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		4 5 ～ 5 0 t 吊	供用日	1.91	43,300	82,703		
クレーン付台船		台船5 0 0 t 積 クレーン4 5 ～ 5 0 t 吊用	供用日	1.91	70,100	133,891		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						321,700		
単価						321,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	引船運転	4.5t以下	単位	日	数量	1	単価	222,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	374	95	35,530		
引船〔鋼製〕		D 450PS型 35GT	供用日	1.91	61,000	116,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						222,400		
単価						222,400	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一92号	起重機船運転	非航旋回 鋼D150t吊	単位	日	数量	1	1,265,000
						1	1,265,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		464	95	44,080	
			L	464	95	44,080	
船団長		週休2日（完全週休2日（土日））		1.35	35,152	47,455	
			人	1.35	35,152	47,455	
高級船員				1.35	35,152	47,455	
			人	1.35	35,152	47,455	
普通船員				6.75	28,704	193,752	
			人	6.75	28,704	193,752	
起重機船 損料（運転）		銅D150t吊		6	45,100	270,600	
			時間	6	45,100	270,600	
起重機船 損料（供用）		銅D150t吊		1.85	358,000	662,300	
			日	1.85	358,000	662,300	
計						1,265,642	
						1,265,642	
単価						1,265,000	
						1,265,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一93号	引船運転	鋼D700PS型	単位	日	数量	1	276,100
						1	276,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		160	95	15,200	
			L	160	95	15,200	
高級船員				2.7	35,152	94,910	
			人	2.7	35,152	94,910	
普通船員				1.35	28,704	38,750	
			人	1.35	28,704	38,750	
引船 損料（運転）		鋼D700PS型		2	6,010	12,020	
			時間	2	6,010	12,020	
引船 損料（供用）		鋼D700PS型		1.85	62,300	115,255	
			日	1.85	62,300	115,255	
計						276,135	
						276,135	
単価						276,100	
						276,100	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一94号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	1	234,500
						1	234,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用		129	116	14,964	
			L	129	116	14,964	
潜水世話役		週休2日（完全週休2日（土日））		0.27	50,960	13,759	
			人	0.27	50,960	13,759	
潜水士				1.35	50,960	68,796	
			人	1.35	50,960	68,796	
潜水連絡員				1.35	31,928	43,102	
			人	1.35	31,928	43,102	
潜水送気員				1.35	34,632	46,753	
			人	1.35	34,632	46,753	
潜水士船 損料（運転）		D270PS型 3～5t吊		1	13,100	13,100	
			日	1	13,100	13,100	
潜水士船 損料（供用）		D270PS型 3～5t吊		1.85	18,400	34,040	
			日	1.85	18,400	34,040	
計						234,514	
						234,514	
単価						234,500	
						234,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	起重機船運転	非航巡回 鋼D150t吊	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,265,000
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	464	95	44,080		
船団長		週休2日（完全週休2日（土日））		0	0	0		
			人	1.35	35,152	47,455		
高級船員				0	0	0		
			人	1.35	35,152	47,455		
普通船員				0	0	0		
			人	6.75	28,704	193,752		
起重機船 損料（運転）		鋼D150t吊		0	0	0		
			時間	6	45,100	270,600		
起重機船 損料（供用）		鋼D150t吊		0	0	0		
			日	1.85	358,000	662,300		
計						0		
						1,265,642		
単価						0		
						1,265,000	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一96号	引船運転	鋼D700PS型	単位	日	数量	0	0
						1	276,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		0	0	0	
			L	160	95	15,200	
高級船員				0	0	0	
			人	2.7	35,152	94,910	
普通船員				0	0	0	
			人	1.35	28,704	38,750	
引船 損料（運転）		鋼D700PS型		0	0	0	
			時間	2	6,010	12,020	
引船 損料（供用）		鋼D700PS型		0	0	0	
			日	1.85	62,300	115,255	
計						0	
						276,135	
単価						0	
						276,100	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一97号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	0	0
						1	234,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用		0	0	0	
			L	129	116	14,964	
潜水世話役		週休2日（完全週休2日（土日））		0	0	0	
			人	0.27	50,960	13,759	
潜水士				0	0	0	
			人	1.35	50,960	68,796	
潜水連絡員				0	0	0	
			人	1.35	31,928	43,102	
潜水送気員				0	0	0	
			人	1.35	34,632	46,753	
潜水士船 損料（運転）		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	
			日	1	13,100	13,100	
潜水士船 損料（供用）		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	
			日	1.85	18,400	34,040	
計						0	
						234,514	
単価						0	
						234,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	クレーン付台船運転	8 0 t 吊	単位	日	数量	1	単価	576, 500
						1		576, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用		161	116	18, 676		
			L	161	116	18, 676		
船団長		週休2日（完全週休2日（土日））		1. 35	35, 152	47, 455		
			人	1. 35	35, 152	47, 455		
普通船員				6. 75	28, 704	193, 752		
			人	6. 75	28, 704	193, 752		
クレーン付台船 損料（運転）		80t吊		1	32, 000	32, 000		
			日	1	32, 000	32, 000		
クレーン付台船 損料（供用）		80t吊		1. 85	153, 900	284, 715		
			日	1. 85	153, 900	284, 715		
計						576, 598		
						576, 598		
単価						576, 500		
						576, 500	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一99号	引船運転	鋼D500PS型	単位	日	数量	1	239,000
						1	239,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		114	95	10,830	
			L	114	95	10,830	
高級船員				2.7	35,152	94,910	
			人	2.7	35,152	94,910	
普通船員				1.35	28,704	38,750	
			人	1.35	28,704	38,750	
引船 損料（運転）		鋼D500PS型		2	4,460	8,920	
			時間	2	4,460	8,920	
引船 損料（供用）		鋼D500PS型		1.85	46,300	85,655	
			日	1.85	46,300	85,655	
計						239,065	
						239,065	
単価						239,000	
						239,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一100号	潜水士船運転	D 2 7 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊	単位	日	数量	1	234, 500
						1	234, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用		129	116	14, 964	
			L	129	116	14, 964	
潜水世話役		週休2日（完全週休2日（土日））		0. 27	50, 960	13, 759	
			人	0. 27	50, 960	13, 759	
潜水士				1. 35	50, 960	68, 796	
			人	1. 35	50, 960	68, 796	
潜水連絡員				1. 35	31, 928	43, 102	
			人	1. 35	31, 928	43, 102	
潜水送気員				1. 35	34, 632	46, 753	
			人	1. 35	34, 632	46, 753	
潜水士船 損料（運転）		D270PS型 3～5t吊		1	13, 100	13, 100	
			日	1	13, 100	13, 100	
潜水士船 損料（供用）		D270PS型 3～5t吊		1. 85	18, 400	34, 040	
			日	1. 85	18, 400	34, 040	
計						234, 514	
						234, 514	
単価						234, 500	
						234, 500	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	クレーン付台船運転	8 0 t 吊	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		576, 500
軽油	船舶用			0	0	0		
			L	161	116	18, 676		
船団長	週休2日（完全週休2日(土日)）			0	0	0		
			人	1. 35	35, 152	47, 455		
普通船員				0	0	0		
			人	6. 75	28, 704	193, 752		
クレーン付台船 損料（運転）	80t吊			0	0	0		
			日	1	32, 000	32, 000		
クレーン付台船 損料（供用）	80t吊			0	0	0		
			日	1. 85	153, 900	284, 715		
計						0		
						576, 598		
単価						0		
						576, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	引船運転	鋼D500PS型	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		239,000
重油		A重油（ローリー）		0	0	0		
			L	114	95	10,830		
高級船員				0	0	0		
			人	2.7	35,152	94,910		
普通船員				0	0	0		
			人	1.35	28,704	38,750		
引船 損料（運転）		鋼D500PS型		0	0	0		
			時間	2	4,460	8,920		
引船 損料（供用）		鋼D500PS型		0	0	0		
			日	1.85	46,300	85,655		
計						0		
						239,065		
単価						0		
						239,000	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一103号	潜水士船運転	D 2 7 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊	単位	日	数量	0	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油	船舶用			0	0	0	
			L	129	116	14,964	
潜水世話役	週休2日（完全週休2日（土日））			0	0	0	
			人	0.27	50,960	13,759	
潜水士				0	0	0	
			人	1.35	50,960	68,796	
潜水連絡員				0	0	0	
			人	1.35	31,928	43,102	
潜水送気員				0	0	0	
			人	1.35	34,632	46,753	
潜水士船 損料（運転）	D270PS型 3～5t吊			0	0	0	
			日	1	13,100	13,100	
潜水士船 損料（供用）	D270PS型 3～5t吊			0	0	0	
			日	1.85	18,400	34,040	
計						0	
						234,514	
単価						0	
						234,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	セミトレーラ	2 5 t 積	単位	日	数量	1	単価	86,400
						1		86,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				113	149	16,837		
			L	113	149	16,837		
運転手（特殊）				1	28,080	28,080		
			人	1	28,080	28,080		
セミトレー 損料（運転）	25t積			6.3	1,640	10,332		
			時間	6.3	1,640	10,332		
セミトレー 損料（供用）	25t積			1.9	16,400	31,160		
			日	1.9	16,400	31,160		
計						86,409		
						86,409		
単価						86,400		
						86,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	クローラクレン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	1 0 0 t 吊	単位	日	数量	1	単価	111,200
						1		111,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				112	149	16,688		
			L	112	149	16,688		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		1 0 0 t 吊		1	94,600	94,600		
			日	1	94,600	94,600		
計						111,288		
						111,288		
単価						111,200		
						111,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	セミトレーラ	3 2 t 積	単位	日	数量	1	単価	92,160
						1		92,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				113	149	16,837		
			L	113	149	16,837		
運転手（特殊）				1	28,080	28,080		
			人	1	28,080	28,080		
セミトレー 損料（運転）		32t積		6.3	1,860	11,718		
			時間	6.3	1,860	11,718		
セミトレー 損料（供用）		32t積		1.9	18,700	35,530		
			日	1.9	18,700	35,530		
計						92,165		
						92,165		
単価						92,160		
						92,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	855,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油	A重油（ローリー）		L	372	95	35,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕	100t吊D		供用日	1.91	381,000	727,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						855,700		
単価						855,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	269,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	500	95	47,500		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						269,900		
単価						269,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	起重機船運転	22.0tを超え31.0t以下	単位	日	数量	1	単価	855,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油	A重油（ローリー）		L	372	95	35,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕	100t吊D		供用日	1.91	381,000	727,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						855,700		
単価						855,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	引船運転	22.0tを超え31.0t以下	単位	日	数量	1	単価	269,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	500	95	47,500		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						269,900		
単価						269,900	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一111号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊	単位	日	数量	0	0
						1	234,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		船舶用		0	0	0	
			L	129	116	14,964	
潜水世話役		週休2日（完全週休2日（土日））		0	0	0	
			人	0.27	50,960	13,759	
潜水士				0	0	0	
			人	1.35	50,960	68,796	
潜水連絡員				0	0	0	
			人	1.35	31,928	43,102	
潜水送気員				0	0	0	
			人	1.35	34,632	46,753	
潜水士船 損料（運転）		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	
			日	1	13,100	13,100	
潜水士船 損料（供用）		D270PS型 3～5t吊		0	0	0	
			日	1.85	18,400	34,040	
計						0	
						234,514	
単価						0	
						234,500	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一112号	起重機船運転	非航旋回 鋼D200t吊	単位	日	数量	0	0
						1	1,713,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		0	0	0	
			L	674	95	64,030	
船団長		週休2日（完全週休2日（土日））		0	0	0	
			人	1.35	35,152	47,455	
高級船員				0	0	0	
			人	1.35	35,152	47,455	
普通船員				0	0	0	
			人	8.1	28,704	232,502	
起重機船 損料（運転）		鋼D200t吊		0	0	0	
			時間	6	64,000	384,000	
起重機船 損料（供用）		鋼D200t吊		0	0	0	
			日	1.85	507,000	937,950	
計						0	
						1,713,392	
単価						0	
						1,713,000	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一113号	引船運転	鋼D800PS型	単位	日	数量	0	0
						1	293,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重油		A重油（ローリー）		0	0	0	
			L	182	95	17,290	
高級船員				0	0	0	
			人	2.7	35,152	94,910	
普通船員				0	0	0	
			人	1.35	28,704	38,750	
引船 損料（運転）		鋼D800PS型		0	0	0	
			時間	2	6,710	13,420	
引船 損料（供用）		鋼D800PS型		0	0	0	
			日	1.85	69,600	128,760	
計						0	
						293,130	
単価						0	
						293,100	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	855,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油	A重油（ローリー）		L	372	95	35,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕	100t吊D		供用日	1.91	381,000	727,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						855,700		
単価						855,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	269,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	500	95	47,500		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						269,900		
単価						269,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価	164,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
潜水士			人	1	50,960	50,960		
潜水連絡員			人	1	31,928	31,928		
軽油	船舶用		L	110	116	12,760		
潜水士船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT		供用日	1.91	17,500	33,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						164,300		
単価						164,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	起重機船運転	22.0tを超え31.0t以下	単位	日	数量	1	単価	855,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	35,152	35,152		
普通船員			人	2	28,704	57,408		
重油	A重油（ローリー）		L	372	95	35,340		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕	100t吊D		供用日	1.91	381,000	727,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						855,700		
単価						855,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	引船運転	22.0tを超え31.0t以下	単位	日	数量	1	単価	269,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	35,152	70,304		
重油		A重油（ローリー）	L	500	95	47,500		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.91	79,600	152,036		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						269,900		
単価						269,900	円／日	